

DOA-Or-II.0003.551.2012

**Pan
Bogusław Hubert
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 14 grudnia 2012 r. dotyczącą polityki Miasta w zakresie mieszkań zlokalizowanych w budynkach oświatowych uprzejmie informuję, iż podjęte zostały działania zmierzające do uporządkowania istniejącej sytuacji.

Mieszkania w budynkach oświatowych można podzielić na dwa rodzaje: jako funkcjonujące w odrębnych budynkach (tzw. „domy nauczyciela”) lub znajdujące się w budynkach szkolnych. W pierwszej kolejności władze Miasta podjęły działania związane z przekazaniem w najbliższym czasie administrowania domami nauczyciela właściwym administracjom nieruchomości. Natomiast inne rozwiązania powinny zostać zastosowane w przypadku mieszkań zlokalizowanych w budynkach szkolnych. Często mieszkają w nich, od wielu lat, osoby w podeszłym wieku, dla których ewentualna zmiana miejsca i warunków zamieszkania jest trudna do zaakceptowania. Ponadto planując wszelkie zmiany należy uwzględnić różne czynniki, w tym także możliwości techniczne i finansowe. Większość budynków oświatowych wybudowanych w latach 50-tych i 60-tych ubiegłego wieku, z założenia dysponowała mieszkaniami służbowymi z oddzielnym wejściem, więc adaptacja ich na realizację zadań statutowych szkół wiąże się z koniecznością poniesienia znacznych nakładów finansowych.

Nadmieniam, iż prowadzenie spraw związanych z administrowaniem lokalami mieszkalnymi stanowi dodatkowe zadanie dyrektora, stąd rozpoczęte zostały działania zmierzające do uporządkowania tych kwestii.

Ponadto informuję Pana Radnego, iż w bieżącym roku zwolnione zostały przez lokatorów dwa mieszkania znajdujące się w budynkach jednostek oświatowych zlikwidowanych z dniem 31 sierpnia 2012 r. a także jeden lokal w szkole podstawowej, natomiast w sąsiedztwie z mieszkańcami i przedkładane są im propozycje zamiany

mieszkań. W tym zakresie Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych prowadzi wspólnie z Wydziałem Budynków i Lokali w Departamencie Infrastruktury i Lokali postępowania w celu znalezienia innych mieszkań dla pozostałych lokatorów zamieszkujących w budynkach oświatowych.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji